
IETEICAMĀ ĀRPUSKLASES LASĪŠANA VASARĀ 2024./2025.m.g. 

Daiļliteratūra, ko fragmentāri iepazīs mācību gada laikā, bet vēlams izlasīt visu daiļdarbu. 

Treknrakstā ir daiļdarbi, kas obligāti jāizlasa. 

Rudens brīvdienas – no 2024. gada 21. oktobra līdz 2024. gada 27. oktobrim. 

Ziemas brīvdienas – no 2024. gada 23. decembra līdz 2025. gada 5. janvārim. 

Pavasara brīvdienas – no 2025. gada 10. marta līdz 2025. gada 16. martam. 

Vasaras brīvdienas – 1.–8. klasēm no 2025. gada 31. maija līdz 31. augustam, 

9. klasēm 2. semestris ilgs no 2025. gada 6. janvāra līdz 13. jūnijam.  

 

4.klase (atb.V.Gailīte, I.Krevica) 

➢ A.A.Milns „Vinnijs Pūks un viņa draugi” 

➢ Dz.Tilaks ,,Šausmiņa” 

➢ Ē.Kestners ,,Punktiņa un Antons” 

➢ A.Lindgrēne ,,Lennebergas Emīls” 

➢ L.Pastore ,,Pēdējais ķēniņš” 

Bērnu žūrija 9+ 

➢ Ērlenns Lū ,,Kurš sasēdēja brūno sieru? ” Rīga : Liels un mazs, 2023. 

➢ Ilmars Tomusks ,,Izmeklētāji no 3. A” Rīga : Pētergailis, 2023. 

➢ Indreks Kofs ,,Kur palika bērni?” Rīga : Liels un mazs, 2023. 

➢ Kadri Hinrikusa ,,Zilonis. Rīga.” Jāņa Rozes apgāds, 2023. 

➢ Māra Cielēna ,,Sfinksas Albertas smaids” Rīga : Lietusdārzs, 2023. 

➢ Tomašs Malkovskis ,,Kamils, kurš skatās ar rokām.” Rīga : Pētergailis, 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IETEICAMĀ ĀRPUSKLASES LASĪŠANA VASARĀ 2024./2025.m.g. 

Daiļliteratūra, ko fragmentāri iepazīs mācību gada laikā, bet vēlams izlasīt visu daiļdarbu. 

Treknrakstā ir daiļdarbi, kas obligāti jāizlasa. 

Rudens brīvdienas – no 2024. gada 21. oktobra līdz 2024. gada 27. oktobrim. 

Ziemas brīvdienas – no 2024. gada 23. decembra līdz 2025. gada 5. janvārim. 

Pavasara brīvdienas – no 2025. gada 10. marta līdz 2025. gada 16. martam. 

Vasaras brīvdienas – 1.–8. klasēm no 2025. gada 31. maija līdz 31. augustam , 

9. klasēm 2. semestris ilgs no 2025. gada 6. janvāra līdz 13. jūn ijam. 

 

5.klase (atb. I.Križevica) 

➢ V.Belševica „Bille”  

➢ H.K. Andersens „Īkstīte” 

➢ J.Jaunsudrabiņš „Baltā grāmata”/ https://letonika.lv/literatura/Reader.aspx?r=256 , bet no galvas 

izteiksmīgi jāzina dzejolis „Kā sniegi kalnu galotnēs” (2.sem.sākumā) 

 

 Lietuviešu tautas pasaka “Zalkša līgava” ( līdz 20.09. radošs darbs) 

 Kādu no T.Jānsones grāmatām (lasītāju seminārā pirms rudens brīvlaika oktobrī/jāsagatavo 

runa) 

 Ē.Kestners “Emīls un Berlīnes zēni” (decembrī p.d. rakstos) 

 P.Posterte “Gads, kad ieradās bites” (janvārī p.d. rakstos) 

 L.Pastore “Laimes bērni” (februārī p.d. rakstos) 

 Vienu no “Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas 2024” grāmatām +11 (lasītāju seminārā pirms 

pavasara brīvlaika martā/jāsagatavo runa): 

+11 

Juta Nimfiusa. Kaušļa sirds. Rīga : Jāņa Rozes apgāds, 2023.   

Kirana Milvuda Hārgreiva. Džūlija un haizivs. Rīga : Jāņa Rozes apgāds, 2023. 

Maja Lunde. Saules sargātāja. Rīga : Zvaigzne ABC, 2023.  

Olga Černa. Klāruks un 11 vecmāmiņas. Rīga : Liels un mazs, 2023.  

Žanete Lazdovska. Meitene zilā kleitiņā. Rīga : Zvaigzne ABC, 2023. 

 Dz.Tilaks “Zlatas ceļš” (aprīlī p.d. rakstos) 

 Jebkura autora grāmata pēc izvēles, bet vecumam atbilstoša (lasītāju seminārā pirms 

vasaras brīvlaika maijā/jāsagatavo runa) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://letonika.lv/literatura/Reader.aspx?r=256


IETEICAMĀ ĀRPUSKLASES LASĪŠANA VASARĀ 2024./2025.m.g. 

Daiļliteratūra, ko fragmentāri iepazīs mācību gada laikā (vēlams izlasīt visu daiļdarbu). 

Treknrakstā ir daiļdarbi, kas obligāti jāizlasa. 

Rudens brīvdienas – no 2024. gada 21. oktobra līdz 2024. gada 27. oktobrim. 

Ziemas brīvdienas – no 2024. gada 23. decembra līdz 2025. gada 5. janvārim. 

Pavasara brīvdienas – no 2025. gada 10. marta līdz 2025. gada 16. martam. 

Vasaras brīvdienas – 1.–8. klasēm no 2025. gada 31. maija līdz 31. augustam, 

9. klasēm 2. semestris ilgs no 2025. gada 6. janvāra līdz 13. jūnijam. 

 

6.klase (atb. I.Križevica) 

❖ I.Liliāna Muižniece „Elīsija un Taurenis”  

 A.Upīts „Sūnu Ciema zēni” (pārbaudes darbam/projektu darbam nepieciešams zināt visu 

tekstu) / https://letonika.lv/literatura/Reader.aspx?r=362  

 J.Vile, L.Itagaki “Sibīrijas haiku” (līdz 20.09. radošs darbs) 

 K.Zīle “Dvēsele sviestmaižu kārbiņā” (oktobrī p.d. rakstos)  

 M.Parra “Glimmerdāles Tonje” (novembrī p.d. rakstos) 

 Vienu no “Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas 2024” grāmatām +11 (lasītāju seminārā pirms 

ziemas brīvlaika decembrī/jāsagatavo runa) 

+11 

Juta Nimfiusa. Kaušļa sirds. Rīga : Jāņa Rozes apgāds, 2023.   

Kirana Milvuda Hārgreiva. Džūlija un haizivs. Rīga : Jāņa Rozes apgāds, 2023. 

Maja Lunde. Saules sargātāja. Rīga : Zvaigzne ABC, 2023.  

Olga Černa. Klāruks un 11 vecmāmiņas. Rīga : Liels un mazs, 2023.  

Žanete Lazdovska. Meitene zilā kleitiņā. Rīga : Zvaigzne ABC, 2023. 

 A.Portina “Radio Popovs” (janvārī p.d. rakstos) 

 Ž.Frīnss “Sestklastnieki neraud” (februārī p.d. rakstos) 

 Kādu no M.Runguļa grāmatām (lasītāju seminārā pirms pavasara brīvlaika martā/jāsagatavo 

runa) 

 Ž.K.Murlevā “Upe, kas tek atpakaļ” (aprīlī p.d. rakstos ) 

 T.Defobels „Tobijs Lolness. Dzīve uz naža asmens” vai „Tobijs Lolness. Elišas acis”, vai  

Dž.Svifts „Gulivera ceļojumi” (maijā p.d. rakstos) 

 

 

 

 

 

 

 

https://letonika.lv/literatura/Reader.aspx?r=362


IETEICAMĀ ĀRPUSKLASES LASĪŠANA VASARĀ 2024./2025.m.g. 

Daiļliteratūra, ko fragmentāri iepazīs mācību gada laikā, bet vēlams izlasīt visu daiļdarbu. 

Treknrakstā ir daiļdarbi, kas obligāti jāizlasa. 

Rudens brīvdienas – no 2024. gada 21. oktobra līdz 2024. gada 27. oktobrim. 

Ziemas brīvdienas – no 2024. gada 23. decembra līdz 2025. gada 5. janvārim. 

Pavasara brīvdienas – no 2025. gada 10. marta līdz 2025. gada 16. martam. 

Vasaras brīvdienas – 1.–8. klasēm no 2025. gada 31. maija līdz 31. augustam, 

9. klasēm 2. semestris ilgs no 2025. gada 6. janvāra līdz 13. jūnijam.  

 

7.klase (atb. F.Svirskis) 

✓ R.Blaumanis „Nāves ēnā” 

✓ Rainis „Zelta zirgs” 

✓ A. De Sent-Ekziperī „Mazais princis” 

✓ V.Žeļezņikovs „Putnubiedēklis” 

✓ J.Klīdzējs “Cilvēka bērns” 

✓ O.Kroders “Mēģinu būt atklāts” 

✓ L.Kota (Muktupāvela) “BrāliBrāli” 

✓ K.Skalbes pasakas 

 Z. Ērgles grāmata pēc izvēles (lasītāju seminārā pirms pavasara brīvlaika) 

 Izteiksmīgi no galvas būs jārunā Ausekļa dzejolis „Gaismas pils” (1.semestrī) 

 Jebkura cita autora grāmata/-as pēc paša/-as izvēles  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IETEICAMĀ ĀRPUSKLASES LASĪŠANA VASARĀ 2024./2025.m.g. 

Daiļliteratūra, ko fragmentāri iepazīs mācību gada laikā, bet vēlams izlasīt visu daiļdarbu. 

Treknrakstā ir daiļdarbi, kas obligāti jāizlasa. 

Rudens brīvdienas – no 2024. gada 21. oktobra līdz 2024. gada 27. oktobrim. 

Ziemas brīvdienas – no 2024. gada 23. decembra līdz 2025. gada 5. janvārim. 

Pavasara brīvdienas – no 2025. gada 10. marta līdz 2025. gada 16. martam. 

Vasaras brīvdienas – 1.–8. klasēm no 2025. gada 31. maija līdz 31. augustam, 

9. klasēm 2. semestris ilgs no 2025. gada 6. janvāra līdz 13. jūn ijam. 

 

 

8.klase (atb.J.Garolis) 

• G.Repše „Alvas kliedziens” 

• M.Zālīte „Meža gulbji” 

• D.Rukšāne „Ķīpsalas putni” 

• R.Ezera „Cilvēkam vajag suni”/ https://letonika.lv/literatura/Reader.aspx?r=278  

 Izteiksmīgi no galvas būs jārunā R.Blaumaņa balāde „Tālavas taurētājs” (2.semestrī) 

 Izteiksmīgi no galvas būs jārunā O.Vācieša dzejolis „Gauja” un/vai I.Ziedoņa dzejolis pēc 

skolotāja izvēles (1.semestrī) 

 Vienu no “Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas 2023” grāmatām +15 (lasītāju seminārā pirms 

rudens brīvlaika oktobrī/jāsagatavo patstāvīgs darbs - prezentācija) 

+15 

Igne Zarambaite. Melndzelmji. Rīga: Jāņa Rozes apgāds, 2022.  

Silēna Edgāra, Pols Beorns. Mūru dāma. Rīga: Jāņa Rozes apgāds, 2022.  

Jennija Jēgerfelde. Mana kolosālā dzīve. Rīga: Latvijas Mediji, 2022.  

Mavils. Kinderlande, Rīga: Liels un mazs, 2022. 

Toms Deimonds Barvidis. Zaļā dzīle. Rīga: Dienas Grāmata, 2022.  

 

 Vienu no “Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas 2024” grāmatām +15 (lasītāju seminārā pirms 

vasaras brīvlaika maijā/jāsagatavo runa) 

+15 

Anna Sofija Žuano. Deja, mīla, Parīze. Rīga : Latvijas Mediji, 2023.  

Dina Zoldnere. Laika čūskas pavēlniece. Pavediens. Rīga : Zvaigzne ABC, 2024.  

Džākomo Macariols. Mans brālis ķer dinozaurus. Rīga : Latvijas Mediji, 2023.  

Elizabete Šteinkellnere. Papīra klavieres. Rīga : Liels un mazs, 2023.  

Luīze Pastore. Šis ir mans seriāls. Rīga : Aminori, 2023. 

Sosuke Nacukava. Stāsts par kaķi, kurš izglāba grāmatas. Rīga : Zvaigzne ABC, 

2023.  

 

 Kādu no zinātniskās fantastikas grāmatām (kāds no latviešu autora daiļdarbiem pēc izvēles; 

lasītāju seminārā pirms vasaras brīvlaika) https://satori.lv/article/latviesu-rakstnieku-kosmiskas-

dekas, https://enciklopedija.lv/skirklis/2026-zin%C4%81tnisk%C4%81-fantastika  

 

 

 

 

https://letonika.lv/literatura/Reader.aspx?r=278
https://satori.lv/article/latviesu-rakstnieku-kosmiskas-dekas
https://satori.lv/article/latviesu-rakstnieku-kosmiskas-dekas
https://enciklopedija.lv/skirklis/2026-zin%C4%81tnisk%C4%81-fantastika


IETEICAMĀ ĀRPUSKLASES LASĪŠANA VASARĀ 2024./2025.m.g. 

Daiļliteratūra, ko fragmentāri iepazīs mācību gada laikā, bet vēlams izlasīt visu daiļdarbu. 

Treknrakstā ir daiļdarbi, kas obligāti jāizlasa. 

Rudens brīvdienas – no 2024. gada 21. oktobra līdz 2024. gada 27. oktobrim. 

Ziemas brīvdienas – no 2024. gada 23. decembra līdz 2025. gada 5. janvārim. 

Pavasara brīvdienas – no 2025. gada 10. marta līdz 2025. gada 16. martam. 

Vasaras brīvdienas – 1.–8. klasēm no 2025. gada 31. maija līdz 31. augustam, 

9. klasēm 2. semestris ilgs no 2025. gada 6. janvāra līdz 13. jūn ijam. 

 

9. klase (atb.I.Križevica) 

 A.Čaks. Dzeja (1.semestra sākumā izteiksmīgi no galvas būs jārunā dzejolis „Atzīšanās”) 

• K. Elsbergs. Dzeja 

• E. Veidenbaums. Dzeja 

• A. Pumpurs. “Lāčplēsis”/ https://letonika.lv/literatura/Reader.aspx?r=163  

• I. Ziedonis “Nenoteiktā bija” 

• M. Bērziņš “Gutenmorgens un mūzika” 

• A. Čehovs “Hameleons” 

• G. Ignats “Četri gadalaiki”  

• Z. Skujiņš “Gulta ar zelta kāju” (9.b kl.), bet A.Eglītis “Pansija pilī” (9.a kl. februārī p.d. 

rakstos) 

 J.Vile, L.Itagaki “Sibīrijas haiku” (līdz 20.09. radošs darbs) 

 K.Zīle “Samainītais” (oktobrī p.d. rakstos) 

 Latviešu tautas pasaka G.Godiņa apdarē “Kurbads. Latviju varoņstāsts” (novembrī p.d. 

rakstos) 

 J.Joņevs “Jelgava ‘94”/ https://letonika.lv/literatura/Reader.aspx?r=413  (decembrī p.d. rakstos) 

 D.de Vigāna “No un es” (janvārī p.d. rakstos) 

 Dž.Mocariols “Mans brālis ķer dinozaurus” (līdz 17.martam p.d. rakstos+mutvārdos) 

 R. Blaumanis “Skroderdienas Silmačos” /  https://letonika.lv/literatura/Reader.aspx?r=164 

(2.semestra izskaņā iestudē+filmē+prezentē)  

 

https://letonika.lv/literatura/Reader.aspx?r=163
https://letonika.lv/literatura/Reader.aspx?r=413
https://letonika.lv/literatura/Reader.aspx?r=164

